
C O M U N E  D I  D E R V I O
Provincia di Lecco

GESTIONE RISORSE

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA – PASSAGGIO 
DIRETTO EX ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE  (EX 
CATEGORIA C) DA ASSEGNARE AL SERVIZIO GESTIONE RISORSE DEL 
COMUNE DI DERVIO: AMMISSIONE AL CONCORSO

DETERMINAZIONE  
N. 45 DEL 06/02/2026

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.17/2024 di nomina della sottoscritta quale responsabile del 
Servizio Gestione Risorse;

PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale 22/2025 e ss.mm.ii è stato approvato il 
programma triennale dei fabbisogni di personale integrato nel PIAO valido per il triennio 2025-2027 e 
venivano individuati i posti da ricoprire relativi alle procedure di reclutamento dall’esterno;

ATTESO CHE:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66/2025 è stato approvato il DUP semplificato 

2026/2028;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67/2025 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2026/2028;

RICHIAMATA la determinazione n. 445/2025 avente ad oggetto “AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ 
ESTERNA VOLONTARIA – PASSAGGIO DIRETTO EX ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE (EX 
CATEGORIA C) DA ASSEGNARE AL SERVIZIO GESTIONE RISORSE DEL COMUNE DI DERVIO”;

DATO ATTO che:
- sono pervenute n. 3 domande di partecipazione al concorso, mantenute agli atti dell’Ufficio 

Personale;
- al presente atto viene allegato per riassunto il report della piattaforma unica del reclutamento InPA, 

identificabile per codice candidatura e per data di protocollazione ai fini del rispetto della normativa 
sulla privacy;

CONSTATATO, altresì, che nelle domande pervenute non sono state riscontrate irregolarità formali o 
sostanziali;

VISTI;
- il D.Lgs.n.165/2001;
- il D.lgs. n. 267/2000;



- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi) e s.m.i.;

- il Regolamento Europeo 679/2016, RGPD, sulla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;

- lo Statuto Comunale;
- il Codice di Comportamento dei dipendenti Pubblici;
- il Regolamento di Contabilità Dell’Ente;

RISCONTRATA la competenza all’emissione del presente provvedimento;

DATO ATTO altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 
33/2013;

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione, relativo alle potenziali situazioni di conflitto di 
interesse nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 1 comma 42 lettera h) della L.190/2012, 
dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Dervio;

DATO ATTO che la presente determinazione, non prevedendo impegni di spesa, non è soggetta al visto di 
regolarità contabile

DETERMINA

1. DI DICHIARARE ammessi al colloquio i n.3 candidati dai quali è pervenuta domanda di partecipazione 
tramite portale InPA per il bando di mobilità esterna volontaria – passaggio diretto ex art.30 del D.lgs. 
165/2001 per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n.1 posto di istruttore (ex categoria C) da 
assegnare al Servizio Gestione Risorse del Comune di Dervio; 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

3. DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento è la Responsabile del Servizio 
Gestione Risorse;

4. DI PUBBLICARE il presente atto
o sul Portale del Reclutamento InPA, nella sezione relativa alla procedura;
o sul sito istituzionale del Comune di Dervio, sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di 

concorso”;
o all’Albo Pretorio dell’Ente.

Dervio, 06/02/2026 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GESTIONE RISORSE     

Torri Federica / InfoCamere S.C.p.A. 
Atto sottoscritto digitalmente


